２０２０年３月吉日

第１４回ビジネスマッチングフェア in Hamamatsu 2020

ブース出展者 各位

浜松いわた信用金庫 法人営業部

ビジネスマッチングフェア事務局

浜松市主催の同時開催事業のブース見学ツアー協力に関する

アンケートのご案内

拝啓 日頃は格別のお引き立てをいただき、ありがたく御礼申し上げます。

 さて、昨年に引き続き、ビジネスマッチングフェアの同時開催事業として、浜松市が主催する市内企業に

就労を希望する青少年（定時制高等学校等に在籍する生徒）ならびに外国人留学生を対象とした

ブース見学ツアーの受入可否についてご案内をさせていただきます。

当日は、出展者様から企業の概要や得意な技術・製品、この地域で働くことの魅力等についてお話を

いただき、学生にＰＲをしていただきたく思います。学生にとりましても、今後の就職活動に向けて貴社を

知っていただく絶好の機会となります。

就業先として受入の予定のあるご出展者におかれましては、本事業の主旨をご理解いただき、ご協力

賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

【① 青少年のための仕事発見セミナー 企業ブース見学ツアー】

日時 ７月１５日（水）１４時００分～１６時００分（予定） ※15～20分程度／ブース

場所 直接ブース訪問（担当者が同行します）

主催 浜松市

参加予定学生：市内の定時制高校等に在籍する日本人および外国にルーツを持つ高校生（ブラジル、

フィリピンなどの出身）。外国にルーツを持つ高校生は日本語による会話が可能です。

【② 外国人留学生のための日本企業就職セミナー 企業ブース見学ツアー】

日時 ７月１６日（木）１３時３０分～１５時３０分（予定） ※15～20分程度／ブース

場所 直接ブース訪問（担当者、英語通訳が同行します）

主催 浜松市、静岡大学

参加予定学生：主に静岡大学、大学院に通うアジア圏内（インド・インドネシア等）出身の学生

以上

※ご回答等につきましては次頁を参照ください。

【ご回答方法・期限】

ご賛同いただける出展者様は、４月３０日（木）までに、下記「回答書」をご記入のうえ、ＦＡＸもし

くはＥメールにてご返信ください。

ご賛同いただいた出展者様には、浜松市からの本業務委託先である公益財団法人浜松国際交流協

会から後日連絡をさせていただきます。

＜お問合せ先・返信先＞

浜松いわた信用金庫 法人営業部 ビジネスマッチングフェア事務局（担当：内藤、江澤）

ＴＥＬ ０５３－４５０－３３１５ ＦＡＸ ０５３－４５３－４９００

Mail  hisb2604@hamamatsu-iwata.jp

回答書

ブース受入対応可能な事業について、右枠に〇をお願いします↓

① 青少年のための仕事発見セミナー

② 外国人留学生のための日本企業就職セミナー

出展者名

部署・役職

担当者名

電話番号

E‐mail

ＦＡＸの場合は切り離さず送信ください

ＦＡＸ ０５３－４５３－４９００

浜松いわた信用金庫 法人営業部

ビジネスマッチングフェア事務局 行

2019 年 8 月 6 日

浜松市国際課

第 13 回ビジネスマッチングフェア in Hamamatsu 2019同時開催事業

「外国にルーツを持つ青少年のための仕事発見セミナー」

開催報告書

１ 開催目的

 外国にルーツを持つ青少年の社会参加促進のため、職業意識の醸成や自らの将来を

考えるための研修、就業や将来設計に関する情報の提供など、積極的なキャリア支援

に資する事業を行う。

２ 日程・会場

 日程：令和元年 7 月 17 日（水）

 会場：アクトシティ浜松コングレスセンター2 階 21,22+23 会議室

展示イベントホール

３ 開催体制

 主催：浜松市

 主管：公益財団法人浜松国際交流協会

 協力：浜松いわた信用金庫

４ 参加者

 99 人（定時制高等学校在籍生徒、就学支援教室在籍生徒、教員、支援団体関係者、

静岡県、静岡県教育委員会、浜松市教育委員会など）

５ プログラム（概要）

時間 1，2 年生 3，4 年生

14：00 集合

14：05 開会（HICE 佐藤業務執行理事）

14：10～14：55 講話：キャリアデザインとは

講師：足立貴史氏(静岡県外国人生徒みら

いサポート事業キャリアコンサルタント)

ビジネスマッチングフェア見学

14：55～15：05 移動、休憩

15：05～15：50 ビジネスマッチングフェア見学 講話：求められる人材像とは

講師：足立貴史氏(静岡県外国人生徒みら

いサポート事業キャリアコンサルタント)

15：50～16：00 移動、休憩

16：00～16：20 アンケート、感想、質疑応答

参考資料（前回実績）

６ 第 13 回ビジネスマッチングフェア ブース見学受入れ企業一覧（全 11 社）

No. 企業名 業種

1 株式会社アライデザイン工芸 商社・卸売・小売・運輸物流関連

2 協立電機株式会社 ロボット

3 ジェトロ浜松 公共・教育・支援機関

4 株式会社システック ロボット

5 株式会社日本設計工業 ロボット

6 株式会社フェイス 21 商社・卸売・小売・運輸物流関連

7 株式会社丸源竹内組 建設

8 株式会社ミヤキ 金属・機械

9 社会保険労務士法人村松事務所 サービス・コンサルティング

10 ポリテクカレッジ浜松 公共・教育・支援機関

11 学校法人名古屋大原学園 浜松校 公共・教育・支援機関

７ 開催の様子

■開会／講話

■ビジネスマッチングフェア見学

2019 年 8 月 6 日

浜松市国際課

第 13 回ビジネスマッチングフェア in Hamamatsu 2019同時開催事業

「外国人留学生のための日本企業就職セミナー」

開催報告書

１ 開催目的

 グローバル人材としての外国人留学生の本地域での活躍を促すため、地元日本企業

への就職支援につながるセミナーを開催する。

２ 日程・会場

 日程：令和元年 7 月 18日（木）

 会場：アクトシティ浜松コングレスセンター2階 21会議室、展示イベントホール

３ 開催体制

 主催：浜松市、静岡大学

 主管：公益財団法人浜松国際交流協会

 協力：浜松いわた信用金庫

４ 参加者

 45人（大学や大学院に在籍する留学生、日本語学院学生、学校関係者など）

５ プログラム（概要）

時間 内容

13:30-13:35 開会（浜松市企画調整部国際課課長補佐）

13:35-14:00
講演「浜松の産業特性と特色ある企業集積について」

講師：公益財団法人浜松国際交流協会 業務執行理事 佐藤洋一

14:00-14:20 休憩・移動

14:20-15:30

企業ブース見学ツアー

 訪問企業 10社（株式会社アライデザイン工芸、協立電機株式会社、

株式会社フェイス 21、株式会社システック、

        株式会社ウチゲン、株式会社エヌエスティー、

        株式会社日本設計工業、株式会社丸源竹内組、

社会保険労務士法人村松事務所、株式会社ミヤキ）

15:30 終了・解散

参考資料（前回実績）

６ 開催の様子

■講演「浜松の産業特性と特色ある企業集積について」／会場風景

■企業ブース見学ツアー